
CONEP – UFSJ
Parecer Nº 27/2021

Aprovado em 19/05/2021

RESOLUÇÃO Nº 012, DE 19 DE MAIO DE 2021.

Aprova a criação do Núcleo
Interdisciplinar de Estudos

Avançados em Água (NACQUA)

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Parecer nº 027, de
19/05/2021, deste mesmo Conselho:

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a criação do Núcleo Interdisciplinar de Estudos
Avançados em Água (NACQUA).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 1º de junho de 2021.

São João del-Rei, 19 de maio de 2021.

Prof. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Publicado no DOU em: 25/05/2021 | Edição: 97 | Seção: 1 | Página: 144

Publicada no BIN nº 102 em 25/05/2021.


